abbatum & hujusmodi,

Un legato a latere può concedere licenza ad un abbate esente di

poter essere eletto a Vescovo ; e contro un Vescovo può giuridica-

mente proferir sentenza di deposizione . De elect. in 6 cap. Si abba-

tem. Greg. I, lib . 2 , post ep. 55.

Un legato del Papa, tanto se sia a latere, quanto se non lo sia,

può assolvere gli scomunicati per aver percosso un chierico nella

sua provincia ; non possono però dare tale assoluzione quei tutti che

sono legati per ragione dei loro vescovati, e così un legato che non

sia a latere, cioè che non sia Cardinale non può fuori della sua pro-

vincia dare l'assoluzione suddetta , come si ha dai luoghi seguenti.

De offic. legati cap. Quod translationis.

RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC. 213

D

D

›

>

D

·

PAULUS PAPA TERTIUS.

PAULUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.

Licet potestatis plenitudo, etc..... Omittitur exordium.

2 1. Nos volentes interim bono et felici urbis et Romanae cu-

riae praedictorum regimini providere, et potissimum ad te, quem

▸ etiam in magnis, et arduis sacrosanctae romanae Ecclesiae nego-

» tiis versatum, eximia probitate et fidelitate, rerumque gerendarum

experientia, et praecipua prudentia et integritate comprobatum

» habemus, mentem nostram convertentes, ac sperantes quod ea,

⚫ quae tibi duxerimus committenda, gratia tibi assistente divina,

circumspecte, prudenter, juste et fideliter exequeris. Te in urbe

praedicta, ejusque territorio et districtu, ac terris et locis illi adja-

centibus, nostrum, et dictae Sedis legatum de latere, in spirituali-

bus et temporalibus vicarium generalem, de venerabilium fratrum

⚫ nostrorum S. R. E. Cardin. consilio, auctoritate Apostolica, tenore

praesentium, usque ad beneplacitum, vel ad eamdem urbem redi-

» tum nostrum dumtaxat, creamus, constituimus, et etiam deputamus.

22. Dantes tibi harum serie, pariter et concedentes plenam,

liberam et omnimodam potestatem, et facultatem, ac auctoritatem,

urbem, et loca praedicta cum eorum territoriis, districtibus, et

pertinentiis, nec non personas, cives, habitatores, etiam curiales ,

⚫ et ipsam Romanam curiam sequentes, seu ad eumdem undecum-

› que venientes, dum in ea fuerint, seu in ea degentes et incolas

ejusdem, cujuscumque status, gradus, ordinis, praeeminentiae, di-

gnitatis, etiam pontificalis fuerint, ac ejusdem Romanae curiae of-

⚫ficiales existant, etiam si exemptos a quocumque legationis officio

praetenderent, nostro et dictae Romanae Ecclesiae nomine guber-